

## Wydział Metali Nieżelaznych

Dziekan  
Prof. dr hab. inż. Tadeusz Knych

Kraków, 26 kwietnia 2021r.

### **Wytyczne w sprawie odbywania i zaliczania obowiązkowych praktyk na WMN w roku akademickim 2020/2021**

Zgodnie z Uchwałą nr 14/2019 Senatu AGH z dnia 27 lutego 2019 r. - par. 19 program studiów ogólnoakademickich na studiach pierwszego stopnia przewiduje praktyki zawodowe w wymiarze **co najmniej 4 tygodnie** (4 ECTS). Na Wydziale Metali Nieżelaznych każdy student zobowiązany jest do odbycia praktyki w wymiarze **4 tygodni w trakcie 6 semestru, ze wskazaniem na realizację w okresie wakacyjnym, kiedy nie odbywają się zajęcia**. Zaliczenie praktyki następuje na podstawie zaświadczenia z zakładu pracy oraz przedstawionego sprawozdania z odbytych praktyk. Zaliczenia dokonuje Pełnomocnik Dziekana ds. Praktyk, odpowiednio:

- dr inż. Grzegorz Włoch na kierunku Inżynieria Materiałowa,
- dr inż. Piotr Palimąka na kierunku Metalurgia,
- oraz dr inż. Kinga Korzeń na kierunku Zarządzanie i Inżynieria Produkcji.

Do odbycia praktyki niezbędne jest zawarcie porozumienia o odbycie praktyki pomiędzy Zakładem a Uczelnią.

Student Wydziału Metali Nieżelaznych odbywa praktykę w wybranym przez siebie zakładzie pracy/przedsiębiorstwie. Praktyki studentów mogą być realizowane w krajowych i zagranicznych zakładach/przedsiębiorstwach przemysłowych, instytucjach publicznych i niepublicznych, których charakter działań związany jest z kierunkiem odbywanych studiów. Praktyki mogą być również realizowane w jednostkach organizacyjnych AGH.

Aktualna sytuacja związana z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, w wielu przedsiębiorstwach spowodowała ograniczenie możliwości przyjmowania studentów na obowiązkową praktykę zawodową. Bardzo mocno komplikuje to zaliczenie praktyki po 6 semestrze, dlatego też na Wydziale Metali Nieżelaznych AGH dopuszczono następujące możliwości realizacji praktyk:

1. Realizacja praktyki na dotychczasowych zasadach – w zakładzie przemysłowym/Instytucie badawczym, itd. – mocno rekomendowana.
2. Realizacja praktyki na zasadzie zdalnej on-line (bez fizycznej obecności w zakładzie pracy):

W drugim wariantcie Student zobowiązany jest do uczestnictwa w 4 seminariach prowadzonych przez firmy branżowe związane z przemysłem metali nieżelaznych i kolejno przygotowania opracowania projektu, itp. dotyczącego wybranego zakładu przemysłowego. Tematy projektów zostaną zaproponowane po wybraniu zakładów, w których prezentacji Studenci będą uczestniczyli. Podobnie, jak w przypadku tradycyjnie

odbywanej praktyki, zaliczenie będzie sprowadzało się do potwierdzenia uzyskanych efektów uczenia się przez Pełnomocnika Dziekana ds. Praktyk.

Dodatkowo, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie studiów, studenci którzy w trakcie bieżącego roku akademickiego 2020/2021 wykonują **czynności w ramach zadań realizowanych w podmiotach leczniczych, służbach sanitarno-epidemiologicznych, Narodowym Funduszu Zdrowia, Agencji Rezerw Materiałowych lub Centrum e-Zdrowia w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2**, mogą ubiegać się o zaliczenie takich czynności m.in. na poczet praktyk zawodowych. Uczelnia zaś może je zaliczyć, uwzględniając informacje o liczbie godzin i charakterze wykonywanych czynności, zawarte w zaświadczeniu wydanym przez podmiot, w którym student wykonywał te czynności.

Zachęcam do szukania miejsc na odbywanie praktyk w zakładach pracy związanych z branżą metali nieżelaznych, alternatywą może również być praktyka na Wydziale Metali Nieżelaznych, na którą zgodę musi wyrazić promotor pracy i kierownik Katedry, w której realizowana jest praca.

Prof. Tadeusz Krych  
Dziekan



Prof. Beata Leszczyńska – Madej  
Prodziekan ds. Studenckich i Kształcenia

